f *ecclesiam in salutem hominum institutam* (cf. EVCHER. form. 7 1.887 -is: ecclesia. v. etiam p. 238, 34. 36): TERT. pudic. 13, 20 solacium -is ecclesiae (v. p. 219, 67). HIL. in Matth. 7, 9 (*antea p. 238, 34*) Christi -em, id est ecclesiam, introimus. 8, 4 (*ad Matth. 9, 1*) deo civitas fidelium plebs est; in hanc ... sedem -i, id est ecclesia, invictus introit *Christus*. 13, 1 -is ... ecclesiae typum praefert. AVG. in psalm. 103, serm. 4, 5 'illuc -es commeabunt' (103, 26): ... -es ecclesias intellegimus, commeant ... inter procellas temptationum; ... non timeant -es, non valde attendant ubi natent, sed a quo gubernentur (sc. a *Christo*). PETR. CHRYS. serm. 21, 4 dominicam -em. MAX. TAVR. 37, 2 arbor ... quaedam in -i est crux in ecclesia ...; in hac ... -i quisque aut arbori crucis se religaverit *ut Vlices*, aut eqs. 49, 3 quae -is in altum saeculi istius ita natat, ut pereunte mundo omnes, quos

suscepit, servet. al. *respicitur ecclesia ab homine gubernanda (de monasterio l. 7)*: NOVATIAN. Cypr. epist. 30, 2, 1 quam severitatem qui remiserit, ... necesse est ... quasi extorto ... consiliorum gubernaculo -em ecclesiasticae salutis inlidat in scopulos. HIER. epist. 7, 5, 1 ut perforatam -em debilis gubernator regat. AVG. in psalm. 106, 7 quid enim, fratres, quia ad eadem gubernacula non sedetis, non in eadem -i navigatis? (cf. p. 238, 54sq.). EVSEB. GALLIC. hom. 35, 6 gubernacula Lirinensis -is ... moderanda. GREG. M. epist. 1, 41 l.10 vetustam ... -im, quam regendam ... suscepit. al.

10 **3 metonymice pro gubernatoribus, nautis sim.** (e. g. l. 14sq. 21) vel per prosopop. (e. g. l. 13. 18. 23sq.; *praebemus exempla potiora neglectis eis locis in appendice locut. allatis, ubi -is est subi. praedicati act.*, v. p. 241, 45 sqq. 242, 43sqq. al.): CAES. civ. 1, 54, 2 corpus -ium viminibus contextum (al. v. vol. IV 1019, 67sq.). 2, 6, 4 conspicatae ... -es triremes duae -em D. Bruti ... sese in eam incitaverant (cf. cernentes p. 244, 17). BELL. Afr. 11, 4 *Caesarem* cum classe -bus onerariis, quae deerrassent, subsidio ire ... voluisse, ne ... imprudentes suaes -es in classem adversariorum incederent. VERG. Aen. 1, 168 hic fessas non vincula -is ulla tenent (5, 29. cf. p. 238, 69). LIV. 36, 20, 5 trepidae ... -es ... *Euboearum* petierunt. 37, 24, 6 claudas ... -es (TAC. ann. 2, 24, 3). 37, 27, 8 circa ea *saxa adpropinquare* non ausae -es ... diem trivere. SEN. Herc. f. 553 succurrunt timidis sidera -bus (cf. p. 239, 42). Thy. 143 notior nulla est Ioniis fabula -bus. 590 alta, quae -is timuit secare. PLIN. nat. 13, 63 -ium costis (cf. vol. IV 1084, 82sq.). 24, 41 optima haec *zopissa* a tirocinio -ium.